平成３０年１２月２５日

久喜市条例第３８号

久喜市立図書館運営審議会条例

（設置）

第１条 久喜市立図書館（以下「図書館」という。）の円滑な運営を図るため、

久喜市立図書館運営審議会（以下「審議会」という。）を置く。

（所掌事項）

第２条 審議会は、久喜市教育委員会（以下「教育委員会」という。）の諮問に

応じ、図書館の運営に関する事項を調査審議する。

２ 審議会は、図書館の運営に関する事項について、教育委員会に対し、意見を

述べることができる。

（組織）

第３条 審議会は、委員１０人以内で組織する。

２ 委員は、次に掲げる者のうちから、教育委員会が委嘱する。

（１） 公募による市民

（２） 学校教育の関係者

（３） 社会教育の関係者

（４） 家庭教育の向上に資する活動を行う者

（５） 学識経験を有する者

（任期)

第４条 委員の任期は、２年とする。ただし、委員が欠けた場合における補欠委

員の任期は、前任者の残任期間とする。

２ 委員は、再任されることができる。

（意見聴取等）

第５条 審議会は、調査審議のため必要があると認めたときは、委員以外の者の

出席を求めて意見若しくは説明を聴き、又は必要な資料の提供を求めることが

できる。

（委任）

第６条 この条例に定めるもののほか、審議会の組織と運営に関し必要な事項は、

教育委員会規則で定める。

附 則

（施行期日）

１ この条例は、平成３１年４月１日から施行する。

（久喜市立図書館協議会条例の廃止）

２ 久喜市立図書館協議会条例（平成２２年久喜市条例第１００号。以下「旧条

例」という。）は、廃止する。

 （経過措置）

３ この条例の施行の際現に旧条例第２条の規定により委嘱されている久喜市立

図書館協議会の委員は、この条例の施行の日に、第３条第２項の規定により審

議会の委員として委嘱されたものとみなす。この場合において、その委嘱され

たものとみなされる者の任期は、第４条第１項の規定にかかわらず、平成３２

年８月１６日までとする。

（久喜市の特別職の職員で非常勤のものの報酬及び費用弁償に関する条例の一

部改正）

４ 久喜市の特別職の職員で非常勤のものの報酬及び費用弁償に関する条例（平

成２２年久喜市条例第４４号）の一部を次のように改正する。

  別表中「図書館協議会」を「図書館運営審議会」に改める。